te

ES
x'mu'ílg_ AENA VEA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 12017

Excelentíssimo Senhor
LS A JAA

Vereador Fernando Sampaio de Castro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. |,, W losliz ig a

* 106

À Mesa Diretora

Os VEREADORES que abaixo subscrevem, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA DOS PINHEIROS, NO

DISTRITO DE SANTA RITA DURÃO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a pavimentação do bairro está toda

danificada, trazendo transtornos para os moradores do local, principalmente em dias de

chuva quando o trânsito de veículos fica prejudicado e comprometido, colocando em

risco a vida dos pedestres e danificando os automóveis.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 25 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas A(FI
/

Vereador V Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNAMM_IDÉDE%

m0T Z 08 LR
" /—"'-—-:)./_F—-— —=—

Presidente Sefjretano